
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL VŠĮ FUTBOLO AKADEMIJOS „ŠIAULIAI“ PANAUDOS 

PAGRINDAIS VALDOMO SAVIVALDYBĖS TURTO PERĖMIMO IR PRIPAŽINIMO 

NEREIKALINGU ARBA NETINKAMU (NEGALIMU) NAUDOTI IR JO NURAŠYMO“ 

PROJEKTO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-09-06 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Perimti iš viešosios įstaigos futbolo akademijos „Šiauliai“ panaudos pagrindais valdomą 

materialųjį ilgalaikį turtą. Perimtą Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausantį 

materialųjį ilgalaikį turtą pripažinti nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 
Savivaldybės turto pripažinimą nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti apsprendžia 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymas, Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, Turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo, 

išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. 

rugsėjo 2 d. sprendimu Nr. T-369 „Dėl turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti ir jo nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 1 ir 8 punktuose numatyta, kad ilgalaikis materialusis turtas 

pripažįstamas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, kai jis fiziškai nusidėvi ir kai turtas 

tampa nereikalingas valstybės ar savivaldybės funkcijoms įgyvendinti ir (ar) nelieka kur jį pritaikyti.  

Vadovaujantis Turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir jo 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2021 m. rugsėjo 2 d. sprendimu Nr. T-369 „Dėl turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti ir jo nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

nuostatomis, sprendimą dėl Savivaldybės turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti, jo nurašymo, likvidavimo ar pardavimo viešuose prekių aukcionuose priima Savivaldybės 

taryba. 

Teikiamu Tarybos sprendimo projektu siūloma perimti iš viešosios įstaigos futbolo 

akademijos „Šiauliai“ savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 1 d. sprendimu Nr. T-3 „Dėl turto 

perėmimo ir perdavimo panaudos sutartimi“ panaudos pagrindais perduotą materialųjį ilgalaikį turtą. 

Perimtą turtą siūloma pripažinti nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti: 

1. Nešiojamąjį kompiuterį „NB3 HP Pro Book 470 G3“. Kompiuteris nebetinkamas naudoti, 

fiziškai ir funkciškai nusidėvėjęs. Pagrindinė kompiuterio plokštė sugedusi, procesorius nesujungia 

darbui reikalingų grandinių. Kompiuterį remontuoti finansiškai netikslinga, todėl siūloma kompiuterį 

nurašyti ir utilizuoti. 

2. Nešiojamąjį kompiuterį „ASUS R515MA“. Kompiuteris nebetinkamas naudoti, fiziškai ir 

funkciškai nusidėvėjęs. Nustatyti sisteminio disko, klaviatūros veikimo defektai. Kompiuterį 

remontuoti finansiškai netikslinga, todėl siūloma kompiuterį nurašyti ir utilizuoti. 



3. Automobilį VW LT 46, CFF 107,. Automobilis pastaruoju metu (2021-2022 metais) dėl 

per mažo sėdimų vietų skaičiaus (automobilyje yra 17 sėdimų vietų) retai naudojamas sportuojančių 

vaikų pavėžėjimui į varžybas, todėl yra nereikalingas įstaigos veiklai vykdyti. Automobilis 

pagamintas 2005 m. Automobilio kėbulas yra pažeistas korozijos, privalomosios techninės apžiūros 

dokumentai nebegalioja nuo 2022-05-25. Atsižvelgiant į tai, siūloma automobilį parduoti viešame 

prekių aukcione. 

Numatomos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės − nurašius ir 

likvidavus fiziškai ir funkciškai nusidėvėjusį materialųjį ilgalaikį savivaldybės turtą sumažės turto 

priežiūros sąnaudos. Viešame aukcione pardavus savivaldybės turtą savivaldybės biudžetas gaus 

papildomų pajamų. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimo įgyvendinimui reikalingų priimti papildomų teisės aktų nenumatoma. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 

Nurašyto turto utilizavimui gali būti reikalingos lėšos. Turto utilizavimas būtų finansuojamas 

iš savivaldybės administracijai skirtų asignavimų. 

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 

Sprendimą inicijuoja Šiaulių miesto savivaldybės administracija. Sprendimo projektą parengė 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – Turto 

valdymo skyriaus vyr. specialistas Kęstutis Tamulevičius, tel. 8 41 383 447. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

Turto valdymo skyriaus vedėja              Ija Jencienė 

 


